АДМИНИСТРАЦИЯ СОКУРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.06.2018  № 144

Об  определении мест выпаса  сельскохозяйственных животных на территории  Сокурского сельсовета   Мошковского района Новосибирской области

В соответствии  с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях организации выпаса сельскохозяйственных животных принадлежащих гражданам,  проживающим на территории  Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить  земли поселения, прилегающие  к землям   населенных пунктов Сокурского сельсовета  Мошковского района Новосибирской области  для выпаса  в весенне-летний период сельскохозяйственных животных  содержащихся  в личных подсобных хозяйствах граждан.
2.Рекомендовать  владельцам  сельскохозяйственных животных соблюдать время вольного выпаса скота   и контролировать его нахождение  на  определенных территориях.
3.Выпас на привязи сельскохозяйственных животных  разрешить на территории  населенных пунктов с учетом надлежащего контроля владельцами животных, обеспечивающего сохранность жизни, здоровья и имущества третьих лиц.
4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органа местного самоуправления Сокурского  сельсовета Мошковского района Новосибирской области «Вести Сокурского  сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области: www.sokurnso.ru.

[bookmark: _GoBack]

И.о.главы  Сокурского сельсовета
Мошковского района
Новосибирской  области                                                                     О.Г.Колесников